КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  31.01.2018  № 1/2
г.Кирово-Чепецк

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу комплексного социально-экономического

развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2012-2020 годы, принятую решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.02.2012

№ 2/13 (с изменениями, внесёнными  решениями  Кирово-Чепецкой  городской Думы

от 27.08.2014 № 9/58, от 24.05.2017 № 6/24, от 25.10.2017 № 12/79). Прилагаются.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина

О внесении изменений в Программу комплексного

социально-экономического развития муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2020 годы

Приложение 1

    к Программе

ОСНОВНЫЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РАЗВИТИЯ ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА НА 2012 - 2020 ГОДЫ

Наименование показателя Единица

измерен

ия

Факт Оценка Прогноз

2012 год
2013 год 2014 год 2015 год

2016 год
2017 год 2018 год 2019 год

2020

год

Численность постоянного населения

(среднегодовая)

тыс.

человек

77,9 76,6 75,5 74,6 73,7 72,8 72,0 71,2 70,4

Численность детей в возрасте от 0 до 17 лет

включительно на конец года

тыс.

человек

12,2 12,3 12,5 12,7 12,9 13,2 13,5 13,8 14,1

Численность занятого населения, включая

занятых по найму у индивидуальных

предпринимателей и фермеров

тыс.

человек

41,0 40,3 39,5 38,4 37,5 36,8 36,5 35,9 35,6

Фонд оплаты труда млрд.

рублей

8,3 9,4 9,7 9,8 10,1 10,4 10,9 11,2 11,7

Среднемесячная номинальная начисленная

заработная плата в расчете на одного

работника

руб./чел. 17735 20114 21379 22203,5 23496,2 24635,7 25977,7 27289,4 28657,7

Среднедушевые денежные доходы

населения (в месяц)

руб./чел. 14797 16904 21060 22003 22326,9 23625,3 25240,4 26830,1 28467,2

Отгружено товаров собственного

производства, выполнено работ и услуг

собственными силами в промышленности

млрд.

рублей

36,0 38,1 45,4 55,1 50,7 49,4 52,1 54,2 58,7

Оборот организаций малых предприятий млрд.

рублей

19,6 22,9 24,3 26,4 26,8 25,3 26,0 26,9 27,9

Прибыль прибыльных предприятий млрд.

рублей

10,4 7,2 11,0 1,8 1,9 2,0 2,0 2,1 2,1

Объем инвестиций в основные средства млрд.

рублей

3,4 3,4 2,4 2,9 2,4 3,43 2,2 2,7 3,2

Остаточная балансовая стоимость основных

фондов на конец года

млрд.

рублей

8,5 9,4 20,7 23,8 25,2 24,6 25,8 25,4 25,5

Объем розничного товарооборота млрд.

рублей

7,7 8,4 9,2 9,9 10,1 10,2 10,5 10,8 11,2

Объем платных услуг населению млрд.

рублей

2,8 3,3 3,5 3,6 3,8 3,9 4,1 4,3 4,5

__________________________

Приложение 2

                                                                                                             к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

ПЛАНОВЫХ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ,

ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ

ОСНОВНЫМИ НАПРАВЛЕНИЯМИ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

Наименование ключевых показателей оценки

эффективности реализации Программы

Единица

измерения

2012

год

2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

Развитие финансовой сферы. Формирование устойчивой доходной базы, эффективности расходов бюджета города Кирово-Чепецка

Эффективность расходов бюджета

Уровень бюджетной обеспеченности на 1 человека рублей 17238 16010 17718 18731 15619 16727 14762 15000 15200

Эффективность доходной базы

Доля налоговых и неналоговых доходов местного

бюджета (за исключением поступлений налоговых

доходов по дополнительным нормативам

отчислений) в общем объеме собственных доходов

бюджета муниципального образования (без учета

субвенций)

% 60,6 63,5 57,6 60,3 60,2 60,0 62,0 64,0 66,0

Развитие ключевых отраслей экономики. Инвестиционная политика

Объем отгруженной продукции предприятий

города в расчете на 1 жителя

тыс. руб. 462 497 601 738 688 731 783 844 903

Объем инвестиций в основные средства (за

исключением бюджетных средств) в расчете на 1

жителя

тыс. руб. 34,9 38,1 24,7 34,7 31,7 34,7 29,9 30,5 33,8

Развитие малого и среднего предпринимательства

Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек

населения

единиц 436,1 384,7 391,5 393,6 398,5 402,8 407,8 413,0 418,1

Доля малых предприятий в объеме отгруженной

продукции

% 6,2 7,6 6,0 5,1 5,7 5,3 5,3 5,3 5,3

Развитие системы теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и газоснабжения с учетом повышения энергоэффективности

холодная вода куб. метров на 1

проживающего

42,39 37,45 35,6 35,2 37,6 36,0 36,0 36,0 36,0

Развитие дорожной сети

Доля протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, отвечающих

нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего

пользования местного значения

% 42,9 46,9 50,8 59,6 50,3 51,0 51,9 52,4 52,6

Жилищная политика

Средняя обеспеченность населения жильем (на

конец года)

кв. метров на

человека

23,3 23,8 24,2 24,6 25,0 25,4 25,7 26,1 26,5

Площадь земельных участков, предоставленных

для жилищного строительства, индивидуального

строительства и комплексного освоения в целях

жилищного строительства в расчете на 10 тыс.

человек населения

гектаров 0,6 1,2 0,75 0,8 0,8 0,85 0,85 0,85 0,85

Развитие сферы образования

Доля выпускников муниципальных

общеобразовательных учреждений, не получивших

аттестат о среднем (полном) образовании, в общей

численности выпускников муниципальных

общеобразовательных учреждений

единиц 2,15 2,17 0,69 0 0 0 0 0 0

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих

дошкольную образовательную услугу и (или)

услугу по их содержанию в муниципальных

образовательных учреждениях, в общей

численности детей в возрасте 1 - 6 лет

% 75,3 80,3 82,4 85,6 86,9 87,0 87,0 87,0 87,0

Развитие сферы культуры

Уровень фактической обеспеченности

учреждениями культуры от нормативной

потребности

клубами и учреждениями клубного типа % 40,9 41,3 43,5 47,3 53,4 53,9 54,0 54,0 54,0

библиотеками % 122 123 111 124 134 134 134 134 134

Увеличение количества жителей, участвующих в

городских массовых мероприятиях

тыс. человек 33 35 37 39 40 40,5 41,0 41,5 42

Развитие физической культуры и спорта

Доля населения, систематически занимающегося

физической культурой и спортом, в общей

численности населения

% 21,7 22,5 24,3 28,6 28,0 28,0 30,3 30,3 30,5

Развитие общественной и личной безопасности

Количество преступлений, совершенных в

общественных местах

ед. 398 343 483 529 415 402 400 395 390

Содействие занятости населения

Уровень общей безработицы % 5,6 5,5 5,7 6,3 6,2 6,0 5,9 5,5 4,8

Уровень зарегистрированной безработицы % 1,0 0,9 0,9 1,3 1,5 1,5 1,5 1,4 1,4

__________________________

                                                                                    Приложение

                                                                                    к решению Кирово-Чепецкой

                                                                                    городской Думы

                                                                                    от 31.01.2018 № 1/2

Изменения

в Программу комплексного  социально-экономического развития

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2012-2020 годы

1. В пункте 1 таблицы 42 подпункта 7.3.6 пункта 7.3  раздела 7 слова «- капитальный

ремонт автомобильной дороги по ул. Братьев Васнецовых;» исключить.

2.  В пункте 4 таблицы 45 подпункта 7.4.1 пункта 7.4  раздела 7 слова «Открытие

детского технопарка «Кванториум»  как структурного подразделения  МКУ ДО МРЦ»

заменить словами  «Реконструкция нежилого здания по адресу Кировская область, город

Кирово-Чепецк, проезд Лермонтова, дом 3а, для размещения детского технопарка

«Кванториум»».

3. В пункте 2 таблицы 54 раздела 10 слова «капитальный ремонт автомобильной

дороги по ул. Братьев Васнецовых» исключить.

4. Пункт  1 таблицы 58 раздела 10 изложить в следующей редакции:

1. Реконструкция нежилого

здания по адресу Кировская

область, город Кирово-

Чепецк, проезд Лермонтова,

дом 3а

Создание условий

для развития

технического

творчества детей

(создание детского

технопарка

«Кванториум»)

Повышение доли

обучающихся по

дополнительным

общеобразовательны

м программам

технической

направленности с 0,4

до 2%

2018 год

5. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции. Прилагаются.

_____________________

consultantplus://offline/ref=C8BE7C0E793A330421FB64D63BA4751D95421286E3B866DE5411F80456620A3FE821CAAA475DEA5FDB1615zE1CH
consultantplus://offline/ref=C8BE7C0E793A330421FB64D63BA4751D95421286E3B866DE5411F80456620A3FE821CAAA475DEA5FDA1E14zE1AH
consultantplus://offline/ref=C8BE7C0E793A330421FB64D63BA4751D95421286EABA64DF581AA50E5E3B063DEF2E95BD4014E65EDF1F11EDzA14H